
1 / 21

ZÁPIS ze schůze rady č. 6/2023
Městská část Praha 22

datum: 1. 3. 2023, čas: 13:40 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni: (7) Tomáš Kaněra, Jan Konopásek, Martin Langmajer, Miroslav Roth, Daniel Smutek,
Martin Turnovský, Hana Vagenknechtová

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel: Roman Petr

Přítomno je 7 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno 01.03.2023 v 13:39:38

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu (bod číslo 1)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:41:20

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu:

Ověřovatelé: Miroslav Roth, Martin Langmajer
Předsedající:  Tomáš Kaněra

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 13:41:20

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:43:47

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:44:24

Program jednání
1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola zápisu z 5. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 22.2.2023
4. Pronájem nebytových prostor v objektu Obřadní síně, Husovo nám. 380, Praha – Uhříněves za
účelem natáčení televizního pořadu
5. Záměr prodeje části pozemku parc.č. 126/1 v k. ú. Hájek u Uhříněvsi
6. Prodloužení smluv o ubytování v rámci ubytování uprchlíků z Ukrajiny v DPS III a ubytovně
MISURI
7. Zřízení úplatného věcného břemene k pozemkům parc. č. 2202/5, 2202/4, 2202/1 a 2268/6 v k. ú.
Uhříněves ve prospěch společnosti PREdistribuce, a.s.



2 / 21

8. „Revitalizace parku a Cukrovarského rybníku, Praha Uhříněves – 2.etapa“ – informace o realizaci
akce
9. Přehled stavu rozpracovaných investičních akcí - školská zařízení MČ Praha 22
10. Předběžný záměr o vystoupení účinkujících na kulturních akcích Prahy 22 v roce 2023
11. Přidělení dotace z " Programu MČ Praha 22 na podporu sportovní činnosti v roce 2023"
12. Přidělení dotace z "Programu MČ Praha 22 na podporu kulturních a společenských aktivit v roce
2023"
13. Zápis z 1. jednání Školské komise RMČ Praha 22 ze dne 31. ledna 2023
14. Zápis z jednání Komise pro sport, spolky a volný čas ze dne 13.2.2023
15. Zápis z 1. jednání Komise dopravy RMČ Praha 22 ze dne 20. února 2023
16. Různé

Diskuze zahájena v 13:44:24

V 13:47:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 schvaluje návrh programu jednání
s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 17 - Změna územního plánu "Vypuštění veřejně prospěšné stavby 51/VS/51 z
plochy VV v Pitkovicích" vedená pod označením Z3511.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-96-6/23
zodpovídá:  Tomáš Kaněra
termín: 1. 3. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:47:44

3. Kontrola zápisu z 5. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 22.2.2023
(bod číslo 3)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:47:56

Důvodová zpráva
Zápis je přílohou bodu včetně plnění usnesení.

Diskuze zahájena v 13:47:56

V 13:48:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 schvaluje zápis z 5. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 22.2.2023.

Hlasování
pro: 7



3 / 21

proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-97-6/23
zodpovídá: Štěpán Zmátlo
termín: 15. 3. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:49:01

4. Pronájem nebytových prostor v objektu Obřadní síně, Husovo
nám. 380, Praha – Uhříněves za účelem natáčení televizního
pořadu (bod číslo 4)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:49:18

Důvodová zpráva
Na MČ Praha 22 se obrátil zástupce společnosti TV Nova s.r.o.  s žádostí o pronájem nebytových
prostor v objektu Obřadní síně na adrese Husovo nám. 380, Praha – Uhříněves. Prostor bude
pronajat za účelem natáčení televizního pořadu „Ulice“. Natáčení se uskuteční 12.4.2023 v rozsahu
od 6:45 do cca 17:00 hod. Cenu ze pronájem navrhuje společnost TV Nova s.r.o. ve výši 1.500,-
Kč/každá započatá hodina + DPH.  

Diskuze zahájena v 13:49:19

V 13:49:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem nebytového
prostoru v objektu Obřadní síně, Husovo nám. 380, Praha – Uhříněves dne 12.4.2023 za účelem
natáčení televizního pořadu se společností TV Nova s.r.o., se sídlem Kříženeckého nám. 1078/5,
152 00 Praha 5 Barrandov, IČ: 45800456, za cenu 1.500,- Kč/hod + DPH.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá starostovi Tomáši Kaněrovi podepsat nájemní smlouvu.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-98-6/23
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 30. 4. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:50:10

5. Záměr prodeje části pozemku parc.č. 126/1 v k. ú. Hájek u
Uhříněvsi (bod číslo 5)
Předkladatel: Tomáš Kaněra



4 / 21

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:50:18

Důvodová zpráva
Na MČ Praha 22 se obrátil pan XXXXXXXXXXXX s žádostí o koupi části pozemku parc. č. 126/1 o
výměře cca 52 m2 v k. ú. Hájek u Uhříněvsi.

Pan XXXXXXXX je vlastníkem sousedního pozemku parc. č. 126/13 v k.ú. Hájek u Uhříněvsi.
V současné době má pan XXXXXXXX část pozemku parc. č. 126/1 o výměře 38 m2 v pronájmu na
základě nájemní smlouvy č. 50/2009 MN 21 a tento pozemek využívá k parkování 2 osobních
automobilů. Nájemné je hrazeno ve výši 6.445,-Kč/rok. Vzhledem k tomu, že pan XXXXXXXX na
dotčené části pozemku parc.č 126/1 vybudoval se souhlasem MČ parkoviště pro 2 vozy a zároveň
tato část pozemku přiléhá k vjezdu do jeho garáže, žádá pan XXXXXXXX o odkup části pozemku parc.
č. 126/1 v k.ú. Hájek u Uhříněvsi o výměře cca 52 m2.  Na dotčené části pozemku se nenachází žádné
inženýrské sítě.

Pozemek parc. č. 126/1 se nenachází v cenové mapě stavebních pozemků a v případě souhlasu se
záměrem prodeje bude třeba nechat zpracovat znalecký posudek na určení ceny obvyklé. Dále je
třeba nechat zpracovat oddělovací GP. Náklady na zpracování GP a ZP se pan XXXXXXXX zavázal
uhradit.  

 Diskuze zahájena v 13:50:18

V 13:54:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 souhlasí se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 126/1 o výměře cca 52
 m2 v k. ú. Hájek u Uhříněvsi.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá OSM započít kroky vedoucí k prodeji části pozemku parc. č. 126/1
v k. ú. Hájek u Uhříněvsi.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-99-6/23
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 31. 3. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:54:14

6. Prodloužení smluv o ubytování v rámci ubytování uprchlíků z
Ukrajiny v DPS III a ubytovně MISURI (bod číslo 6)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:54:22

Důvodová zpráva
Rada MČ Praha 22 usnesením č. UR-182-11/22 na 11/2022 jednání dne 6.4.2022 přenesla pravomoc
k uzavírání smluv na dočasné bezplatné ubytování uprchlíků z Ukrajiny v DPS III. Betlímek čp. 1665
ul. U Starého mlýna a ubytovně MISURI čp. 140 ul. Křešínská na odbor správy majetku. Smlouvy
byly uzavírány bezplatně na dobu určitou do 31.5.2022. Následně byly usnesením UR-246-16/22



5 / 21

prodlouženy do 31.8.2022, usnesením UR-435-25/22 do 31.12.2022 a usnesením UR-570-34/22 do
31.3.2023. Vzhledem ke stále trvajícímu válečnému konfliktu na Ukrajině by bylo vhodné tyto
smlouvy prodloužit na další období. Na základě dotace státu/MHMP na ubytování a dohody vedení
MČ bude i nadále zachován bezplatný pronájem s trváním dočasného nájmu do 31.5.2023.  

Diskuze zahájena v 13:54:22

V 13:56:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 souhlasí s prodloužením nájemních smluv na bezplatné ubytování v rámci
ubytování uprchlíků z Ukrajiny v DPS III. - Betlímku čp. 1665 ul. U Starého mlýna a ubytovně
MISURI čp. 140 ul. Křešínská na dobu určitou do 31.5.2023.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá OSM v rámci přenesené pravomoci uzavřít dodatky ke stávajícím
nájemním smlouvám.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-100-6/23
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 30. 4. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:56:19

7. Zřízení úplatného věcného břemene k pozemkům parc. č.
2202/5, 2202/4, 2202/1 a 2268/6 v k. ú. Uhříněves ve prospěch
společnosti PREdistribuce, a.s. (bod číslo 7)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:56:25

Důvodová zpráva
Společnost PREdistribuce, a.s. má zájem v rámci stavební akce „Praha 22 - Uhříněves, V Bytovkách
č.parc. 2262/1, dTS,kVN,kNN“ umístit mimo jiné na pozemcích parc. č. 2202/5, 2202/4, 2202/1 a
2268/6  v k.ú. Uhříněves zařízení distribuční soustavy – podzemní kabelové vedení kNN a kVN.
Společnost PREdistribuce, a.s. se proto obrátila na MČ Praha 22 s žádostí o uzavření smlouvy o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.

Na zřízení věcných břemen má společnost PREdistribuce, a.s. právo ze zákona č. 458/2000 Sb, o
energetice v platném znění.

Právo věcného břemene se zřídí jako úplatné za jednorázovou náhradu stanovenou na základě
znaleckého posudku dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování nemovitostí. K této ceně bude
připočtena DPH v zákonné výši.

Diskuze zahájena v 13:56:25

V 13:57:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:



6 / 21

1. Rada MČ Praha 22 souhlasí se zřízením úplatného věcného břemene k pozemkům parc. č.
2202/5, 2202/4, 2202/1 a 2268/6  v k. ú. Uhříněves ve prospěch společnosti PREdistribuce, a.s.,
Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČO: 273 76 516 za cenu dle znaleckého posudku + DPH.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá starostovi Tomáši Kaněrovi podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene. 

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-101-6/23
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 31. 5. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:57:30

8. „Revitalizace parku a Cukrovarského rybníku, Praha Uhříněves –
2.etapa“ – informace o realizaci akce (bod číslo 8)
Předkladatel: Martin Langmajer

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:57:44

Důvodová zpráva
Práce byly zahájeny ve druhé polovině ledna z důvodu pomalého vypouštění vody z rybníku,
deštivému počasí a stálému zvýšenému přítoku vody. Zhotovitel k dnešnímu dni provedl oplocení a
zařízení staveniště, osadil dopravní značení a postavil provizorní staveništní komunikaci. Na základě
vydaného povolení provedl pokácení části břehového porostu. Současně si nechal u společnosti
AQUATEST a.s. provést laboratorní zkoušky odebraných vzorků sedimentu ze dna rybníku, které
prokázaly jeho kontaminaci (zvýšené množství u dvou z celkem 18 hodnocených ukazatelů).  

Na základě toho jsou práce od pátku 10.2.2023 pozastavené, a to až do odvolání. MČ si objednala u
firmy AHV ekologický servis s.r.o. zajištění kontrolních odběrů vzorků sedimentu a jejich laboratorní
analýzu, nyní čekáme na jejich výsledky. Dle toho bude rozhodnuto o dalším postupu.

Rada MČ Praha 22 bere na vědomí informaci o realizaci akce „Revitalizace parku a Cukrovarského
rybníku, Praha Uhříněves – 2.etapa“.

Diskuze zahájena v 13:57:44

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:04:11

9. Přehled stavu rozpracovaných investičních akcí - školská
zařízení MČ Praha 22 (bod číslo 9)
Předkladatel: Martin Langmajer

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:04:30

Důvodová zpráva
 Přehled stavu rozpracovaných investičních akcí – školská zařízení MČ Praha 22

 1. Nová ZŠ pro Uhříněves



7 / 21

SoD uzavřena později, než se očekávalo – Dodatek č. 1 zkracuje dobu projekčních příprav o 10
měsíců

Nový harmonogram, obsahuje souběh některých projekčních prací, přičemž celková doba realizace
díla, bude zkrácena o 10 měsíců a bude dokončena do 31.7.2024. Původní harmonogram prací
předpokládal celkovou dobu realizace díla 34 měsíců, nový Harmonogram počítá s realizací během
24 měsíců.

Probíhá zapracování připomínek z hlediska provozu školy, provozních vazeb, kompletnosti a
využitelnosti navržených prostorů.

ÚR prodlouženo do 7.6.2023

Budou zahájeny práce na vodovodní přípojce.

SD26/2022 – re:architekti s.r.o. - projektová, inženýrská činnost + autorský dozor

SD65/2020 – ISP Praha s.r.o. - poskytnutí služeb v oblasti stavebního managementu

 2. ZŠ/MŠ Pitkovice   

Na jednání č. 4/2023 RMČ Praha 22 dne 13.2.2023 bylo schváleno odstranění ocelové konstrukce
rozestavěné stavby v souladu se závěry zpracované Expertní zprávy č. 2300 J 024 od ČVUT a
současně zajištění přípravy zadání VZ na odstranění této ocelové konstrukce v předpokládané
hodnotě cca 2,5 mil. Kč bez DPH.

Tato RMČ dále odsouhlasila ukončení smlouvy (objednávky) s projektantem, neboť bylo zjištěno, že
pokračování ve stavbě není s ohledem na její technický stav účelové a hospodárné dle zjištění
vyplývajících z výše uvedené Expertní zprávy a uložila starostovi jednat o podmínkách ukončení
smlouvy (objednávky).

RMČ dále odsouhlasila zahájení příprav zadání VZ na zhotovitele nové kompletní PD v pasivním
standardu splňující podmínky přidělení dotace z OPŽP, zohledňující výsledky Expertní zprávy od
ČVUT a uložila vedoucímu ORS zajistit přípravu zadání veřejné zakázky na zhotovitele kompletní PD.

 3. Novostavba modulové MŠ Nad Volyňkou

RMČ vzala v listopadu r. 2022 na vědomí informaci o záměru zadání studie na výstavbu modulové
MŠ

Vzhledem k nedostatečným kapacitám pro umístění dětí do Mateřských škol v rámci MČ Praha 22,
byla na schůzi RMČ č.34/2022 ze dne 30.11.2022 předložena informace o záměru výstavby nové
modulové „MŠ Nad Volyňkou“.

MŠ bude umístěna na pozemku, který vznikne oddělením části pozemků v ulici Nad Volyňkou

V současné době dochází k oddělení částí pozemků p.č.1400/8 a 1400/9, k.ú. Uhříněves, dle Článku
III, odst. 2. bod a) Smlouvy o spolupráci, uzavřené dne 13.9.2019 s firmou Ekospol a.s. a firmou
Areál Uhříněves s.r.o. Oddělené části pozemků o souhrnné výměře 2 219m² jsou ideálním místem
pro realizaci výstavby nové MŠ.

Vzhledem k potřebě vystavět novou MŠ v co nejkratším možném termínu, přistoupila RMČ
k modulovému typu stavby, který se již v minulosti v rámci MČ osvědčil.

Po získání souhlasu majitele proběhne hydrogeologický, radonový a dendrologický průzkum.

V březnu by měla proběhnout veřejná prezentace záměru pro občany dané lokality.

Po dopracování studie budou zahájeny přípravy pro vypsání VZ na výběr zhotovitele.

R168/2022 – Hromek atelier s.r.o. – vyhotovení studie a návrhu fasád - probíhá

R09/2023 – Svoboda Stanislav – zaměření polohopisu a výškopisu – probíhá



8 / 21

Poptán dendrologický, IHG a radonový průzkum – bude objednáno po souhlasu vlastníka

4. Rekonstrukce hlavního pavilonu MŠ Za Nadýmačem

Hlavní pavilon MŠ Za Nadýmačem z roku 1980, je dlouhodobě v nevyhovujícím stavu.

RMČ vzala v listopadu r. 2022 na vědomí informaci o záměru zadání studie

Studie bude podkladem pro další stupně PD

Studie zpracuje mimo jiné:

navýšení kapacity MŠ

dostatečný prostor pro příjem jídel z centrální varny a prostory pro jejich následnou distribuci

rekonstrukce oplocení, vjezdu a parkoviště v areálu MŠ

R3/2023 – Milan Řezník – zaměření a vyhotovení účelové mapy - HOTOVO

R5/2023 – Hlaváček & Partner, s.r.o. – Ověřovací a hmotová studie – probíhá

2.2023 - Odsouhlasení studie a zadání pro PD

3. 2023 – zahájena příprava zadávací dokumentace pro VZ na zpracování PD

3.2023 – poptán generel zeleně, studie řešení dopravy v klidu a revitalizace zahrady MŠ v návaznosti
na rekonstrukci hl. pavilonu

 Hřiště a polyfunkční učebna MŠ Za Nadýmačem

V areálu MŠ jsou dlouhodobě nevyužívané pozemky (rovinaté, ideální pro umístění hřiště, které
školka postrádá)

Projekční přípravy Ing. Arch. Vojtěch Hromek – zadala paní ředitelka Štěpánková

Postupně došlo k požadavku i na polytechnickou učebnu

V roce 2022 byl proveden IG průzkum – hrazeno MČ

Probíhá společné územní a stavební řízení, byly podány námitky účastníků řízení

Z koordinační schůzky s majiteli sousedních pozemků vzešla řada námitek, které budou podkladem
pro zapracování tak, aby bylo možno výsledně využít prostoru pro potřeby MŠ.

 5. Venkovní učebna ZŠ U Obory

Zajištěno zakrytí střechy – souvrství zelené střechy

Stavba přerušena z důvodu nepříznivých klimatických podmínek

Předpokládaný termín zahájení prací je 1.3.2023

V současné době se připravují doklady k podání žádosti o kolaudaci venkovní učebny

Termín dokončení stavby 31.3.2023

 6. Dostavba školního hřiště ZŠ U Obory – 2. etapa

2021 – 1. etapa rekonstrukce hřiště – zkolaudováno, předáno

2022 - etapa  - víceúčelového hřiště, které je napojeno na stávající hrazení víceúčelového hřiště
vybudovaného v 1.etapě. V půlkruhové výseči atletického oválu vznikl kruh pro vrh koulí.

Stavba přerušena – chybí pouze lajnování, bude zahájeno dle klimatických podmínek, předpoklad
03/2023

Připravují se podklady pro kolaudaci - požadavek paní ředitelky, aby hřiště mohlo být co nejdříve



9 / 21

zpřístupněno žákům

Bude nutno zpracovat projekt na oplocení, které oddělí hřiště od areálu ZŠ tak, aby mohlo být
veřejně přístupné a nedocházelo k pohybu návštěvníků po celém areálu školy (Požadavek na
přístupnost pro veřejnost bude realizován v souvislosti se získanými finančními prostředky
z dotačního titulu, ze kterých je akce hrazena.

SD34/2022 – Gartensta Plus s.r.o. – zhotovitel

 7. MŠ Sluneční – protihluková stěna směrem k ulici Přátelství, bude zpracován návrh řešení, je
zajištěno zaměření parcely v místě navrhované protihlukové stěny 

8. MŠ Královice - Stavba dokončena a předána na Správu majetku, řeší se několik drobných
reklamací, které nebrání provozu MŠ

9. Gymnázium Uhříněves – probíhá příprava pro umístění a výkup pozemků

 Rada MČ Praha 22 bere na vědomí výše poskytnuté informace.

Diskuze zahájena v 14:04:30

Rada bere materiály předložené k bodu č. 8 - Přehled stavu rozpracovaných investičních
akcí – školská zařízení MČ Praha 22 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:06:11

10. Předběžný záměr o vystoupení účinkujících na kulturních
akcích Prahy 22 v roce 2023 (bod číslo 10)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:06:19

Důvodová zpráva
Rada MČ Praha 22 schválila 13. 2. 2023 (UR-65-4/23) Program kulturních akcí pro rok 2023, který
zahrnuje Dětský den (3. června 2023) a Městské slavnosti / Den draka (16. září 2023). Byli osloveni
různí interpreti, někteří odmítli z důvodu jiných závazků, jiní zaslali nabídky, z nichž radní pro
kulturu a referentky kultury vybraly následující umělce:

 Pro Dětský den – program pro náctileté byl vybrán Adam Mišík s doprovodem za XXXXXX Kč bez
DPH.

 Jako headliner Městských slavností byl osloven umělec David Koller, který nabízí vystoupení za
XXXXXXX Kč bez DPH/90 minut, dále Josef Vojtek za XXXXXX Kč/45 minut a Děda Mládek Illegal
Band XXXXXX Kč bez DPH/60 minut.

 Agentury, které interprety zastupují, zaslaly návrhy smluv s technickými, propagačními a dalšími
podmínkami, o kterých bude nutné jednat a přizpůsobit je našim možnostem a požadavkům. Již nyní
je ale nutné u interpretů závazně rezervovat termín, proto předkládáme se schválení předběžný
záměr.

Diskuze zahájena v 14:06:19

V 14:09:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

Rada MČ Praha 22 schvaluje předběžný záměr o vystoupení účinkujících David Koller, Josef
Vojtek, Děda Mládek Illegal Band a Adam Mišík na kulturních akcích Prahy 22 a ukládá OKÚ dále
jednat o podmínkách smluv.



10 / 21

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-102-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 16. 9. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:10:04

11. Přidělení dotace z " Programu MČ Praha 22 na podporu
sportovní činnosti v roce 2023" (bod číslo 11)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:10:14

Důvodová zpráva
Na základě 2. RMČ ze dne 11.1.2023 (číslo usnesení UR-10-2/23) byl vyhlášen " Dotační program na
podporu sportovní činnosti pro rok 2023". Termín pro podání žádostí byl stanoven od 14.2. do 24.2.
2023. V tomto termínu  bylo podáno celkem  11 žádostí. Schválený celkový objem peněžních
prostředků činí 700 000,- Kč.   Celkově navržena výše dotace pro 11 žádostí ve výši 670 000 Kč podle
doporučení hodnotící komise uvedeného v zápise z jejího jednání ze dne 27.2.2023. Žádosti jsou
předloženy v jednom vyhotovení na stůl. 

Rada MČ Praha 22 bere na vědomí zápis hodnotící komise včetně jejího doporučení na přidělení
dotace na podporu sportovní činnosti v roce 2023.

Diskuze zahájena v 14:10:14

V 14:13:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace : Senioři ČR, z.s. ZO Praha 22
Uhříněves, IČ 69059373, ve výši 30 000 Kč. 

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-103-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:13:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

2. Rada  MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: DFK Bohemians 1905, z.s.,
IČ 22613005, ve výši 50 000 Kč.



11 / 21

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-104-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:14:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

3. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Czech FB Facility, z.s., IČ
1277871, ve výši 10 000 Kč.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-105-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:14:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

4. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Český rybářský svaz, z.s.
místní organizace Uhříněves, IČ 40615561, ve výši 35 000 Kč.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-106-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:14:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

5. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: SK Děti severu z.s., IČ
28556224, ve výši 40 000 Kč.

Hlasování



12 / 21

pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-107-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:15:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

6. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Jezdecký klub VÚŽV
Uhříněves, IČ 49629760, ve výši 15 000 Kč.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-108-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:15:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "G" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

7. Rada MČ Praha 22 ukládá OKÚ:
 a) vyrozumět žadatele s rozhodnutím RMČ o podaných žádostech
 b) připravit smlouvy o poskytnutí dotace k podpisu smluvních stran. 

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-109-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:15:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "H" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

8. Rada MČ Praha 22 ukládá místostarostce Bc. Haně Vagenknechtové předložit ke schválení
žádosti ZMČ u žadatelů:
   - Studio Sport z.s., IČ 69059373, ve výši 60 000 Kč
   - Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM, IČ 45241945, ve výši 135 000 Kč



13 / 21

   - SK Čechie Uhříněves, z.s. , IČ 15268551, ve výši 95 000 Kč
   - SK Čechie Uhříněves, z.s., IČ 15268551, ve výši 80 000 Kč
   - SHM Klub Uhříněves-Kolovraty, z.s., IČ 63834481, ve výši 120 000 Kč

Hlasování
pro: 6
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 1

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-110-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:16:40

12. Přidělení dotace z "Programu MČ Praha 22 na podporu
kulturních a společenských aktivit v roce 2023" (bod číslo 12)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:16:50

Důvodová zpráva
Na základě usnesení 2.RMČ ze dne 11.1.2023 (číslo usnesení UR-9-2/23) byl vyhlášen " Dotační
program MČ Praha 22 na podporu kulturních a společenských aktivit pro rok 2023". Termín pro
podání žádostí byl stanoven od 14.2. do 24.2.2023.  V tomto termínu  bylo podáno celkem 13 žádostí.
Schválený celkový objem peněžních prostředků činí 600 000,- Kč. Celkově navržena výše dotace pro
13 žádostí ve výši 670 000 Kč podle doporučení hodnotící komise uvedeného v zápise z jejího jednání
ze dne 27.2.2023. Žádosti jsou předloženy v jednom vyhotovení na stůl.

 Rada MČ Praha 22 bere na vědomí zápis hodnotící komise včetně jejího doporučení na přidělení
dotace na podporu kulturních a společenských aktivit pro rok 2023.

Diskuze zahájena v 14:16:50

V 14:17:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace:  Senioři ČR, z.s., ZO Praha
22, IČ 69059373, ve výši 35 000 Kč.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-111-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023



14 / 21

V 14:17:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

2. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Tělocvičná jednota Sokol
Uhříněves, IČ 49276662, ve výši 50 000 Kč.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-112-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:18:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

3. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: PONTE D22, z.ú., IČ
26531186, ve výši 20 000 Kč.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-113-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:18:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

4. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Občanský spolek Uhříněves,
z.s., IČ 27015297, ve výši 20 000 Kč.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-114-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:18:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Hana



15 / 21

Vagenknechtová") v tomto znění:

5. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Český rybářský svaz, z.s., MO
Uhříněves, IČ 40615561, ve výši 30 000 Kč.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-115-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:19:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

6. Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: AKORDUM,z.s., IČ
07694776, ve výši 20 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-116-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:19:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "G" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

7.  Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Praha NEJVÍC. Okrašlovací
spolek Prahy 22, z.s., IČ 09278885, ve výši 10 000 Kč.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-117-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:20:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "H" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:



16 / 21

8.  Rada MČ Praha 22 schvaluje na základě kritérií přidělení dotace: Pivovar Uhříněves s.r.o., IČ
3844951, ve výši 40 000 Kč

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 1
nehlasoval: 1

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-118-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:20:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "I" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

9. Rada MČ Praha 22 ukládá OKÚ
   a) vyrozumět žadatele s rozhodnutím RMČ o podaných žádostech
   b) připravit smlouvy o poskytnutí dotace k podpisu smluvních stran.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-119-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:21:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "J" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

10. Rada MČ Praha 22 ukládá místostarostce Bc. Haně Vagenknechtové předložit ke schválení
žádosti ZMČ u žadatelů:
     - Dětský Pěvecký sbor Jiskřička, z.s., IČ 68407874, ve výši 80 000 Kč
     - Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM, IČ 45241945, ve výši 75 000 Kč
     - Naše Pitkovice, z.s., IČ 05825016, ve výši 95 000 Kč
     - Spolek občanů Hájku, IČ 03710947, ve výši 100 000 Kč
     - SHM Klub Uhříněves-Kolovraty, z.s., IČ 63834481, ve výši 95 000 Kč

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-120-6/23



17 / 21

zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

V 14:21:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "K" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

11. Rada MČ Praha 22 schvaluje navýšení rozpočtu dotačního programu na podporu kulturních a
společenských aktivit v roce 2023 o 70 000 Kč zapojením finančních prostředků ze zůstatku z
VHP.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-121-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 28. 4. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:21:51

13. Různé (bod číslo 16)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:22:46

Důvodová zpráva
1. Informace Štěpána Zmátlo, pověřeného vedením ÚMČ Praha 22, ke Směrnici Úřadu MČ Praha 22
č. 1/2023 o zadávání veřejných zakázek.

2. Informace Štěpána Zmátlo, pověřeného vedením ÚMČ Praha 22, ke Směrnici Úřadu MČ Praha 22 č.
1/2023 k žádosti tiskárny SWL.

 Diskuze zahájena v 14:22:46

V 14:29:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 souhlasí s umístěním loga Prahy 22 (městského znaku) na stránkách tiskárny
SWL v sekci reference v souvislosti s tiskem Uhříněveského zpravodaje a dalších materiálů pro
účely MČ Prahy 22.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-122-6/23
zodpovídá: Štěpán Zmátlo
termín: 15. 3. 2023



18 / 21

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:29:43

14. Změna územního plánu "Vypuštění veřejně prospěšné stavby
51/VS/51 z plochy VV v Pitkovicích" vedená pod označením Z3511.
(bod číslo 17)
Předkladatel: Martin Langmajer

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:30:16

Důvodová zpráva
V rámci funkční plochy veřejné vybavenosti v Pitkovicích na parc. č. 219/6, 219/11, 219/10, 219/1,
219/598 vše v k. ú. Pitkovice je umístěna veřejně prospěšná stavba 51/VS/51 Uhříněves – Pitkovice -
střední škola, základní škola, mateřská škola. MČ Praha 22 na části těchto pozemků realizuje záměr,
který souvisí s posílením veřejné a občanské vybavenosti pro Pitkovice. Konkrétně investiční akci
Polyfunkční dům Pitkovice. 

Z důvodu zohlednění široké skladby základních potřeb obytných celků z oblasti školství,
zdravotnictví a sociálních služeb a s přihlédnutím k optimální dostupnosti zařízení MŠ / ZŠ Pitkovice,
rozhodlo ZMČ P22 o vypuštění VPS na svém zasedání 12.9.2019 usnesení 7.8. Toto usnesení pak
ZMČ P22 na svém zasedání 24.3.2021, usnesení č. UZ-25-2/21, revokovalo s odůvodněním
opětovného posouzení aktualizovaných demografických dat a s přihlédnutím k dalšímu rozšiřování
zástavby na území Pitkovic. Dne 22.9. Zastupitelstvo MČ Praha 22 pak svým usnesením č.
UZ-61-5/21 revokovalo usnesení Zastupitelstva MČ Praha 22 č. UZ-25-2/21 "Vypuštění veřejně
prospěšné stavby 51/VS/51 z plochy VV v Pitkovicích", ze dne 24. 3. 2021.

Rada MČ se domnívá, že důvody vedoucí k rozhodnutí ZMČ P22 o vypuštění VPS z plochy VV
v Pitkovicích (zasedání 12.9.2019, usnesení 7.8.) nadále trvají. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů
Komise VaÚP na svém zasedání dne 23.1.2023 vyjádřila souhlas s pokračováním projednávání již
podaného návrhu změny „Vypuštění veřejně prospěšné stavby 51/VS/51 z plochy VV v Pitkovicích“
tak jak bylo přijato na zastupitelstvu dne 12. 9. 2019.

Diskuze zahájena v 14:30:16

V 14:33:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Martin Langmajer") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 podporuje změnu územního plánu "Vypuštění veřejně prospěšné stavby
51/VS/51 z plochy VV v Pitkovicích" vedenou pod označením Z3511.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-123-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 15. 3. 2023

V 14:33:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Martin Langmajer") v
tomto znění:



19 / 21

Na základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 22 č. UZ-61-5/21, ze dne 22.9.2021, kterým bylo
revokováno usnesení Zastupitelstva MČ Praha 22 č. UZ-25-2/21 "Vypuštění veřejně prospěšné
stavby 51/VS/51 z plochy VV v Pitkovicích", ze dne 24. 3. 2021, žádá Rada MČ Praha 22 zařazení
změny ÚP, vedené pod označením Z3511, k opětovnému projednání v Radě HMP a Zastupitelstvu
HMP.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-124-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 15. 3. 2023

V 14:34:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Martin Langmajer") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 ukládá místostarostovi Ing. Martinu Langmajerovi předložit materiál ke
schválení Zastupitelstvu MČ Praha 22.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-125-6/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 15. 3. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:39:36

15. Zápis z 1. jednání Školské komise RMČ Praha 22 ze dne 31.
ledna 2023 (bod číslo 13)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:40:11

Důvodová zpráva
Členové a hosté školské komise projednali jednotlivé body odsouhlaseného programu, které jsou
zaznamenány v přiloženém zápisu.

Rada MČ Praha 22 bere na vědomí zápis ze školské komise.

Diskuze zahájena v 14:40:11

Rada bere materiály předložené k bodu č. 15 Zápis z 1. jednání Školské komise RMČ Praha
22 ze dne 31. ledna 2023  -  na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:40:15



20 / 21

16. Zápis z jednání Komise pro sport, spolky a volný čas ze dne
13.2.2023 (bod číslo 14)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:40:21

Důvodová zpráva
Předložení Zápisu z jednání Komise pro sport, spolky a volný čas ze dne 13. 2. 2023.

Rada městské části Praha 22 bere na vědomí zápis z komise pro sport, spolky a volný čas.
 Diskuze zahájena v 14:40:21

Rada bere materiály předložené k bodu č. 16 Zápis z jednání Komise pro sport, spolky a
volný čas ze dne 13. 2. 2023 -  na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:40:24

17. Zápis z 1. jednání Komise dopravy RMČ Praha 22 ze dne 20.
února 2023 (bod číslo 15)
Předkladatel: Jan Konopásek

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:40:28

Důvodová zpráva
Členové a hosté Komise dopravy projednali jednotlivé body odsouhlaseného programu, které jsou
zaznamenány v přiloženém zápisu.

Rada MČ Praha 22 bere na vědomí zápis z Komise dopravy ze dne 20.2.2023

Diskuze zahájena v 14:40:28

Rada bere materiály předložené k bodu č. 17 Zápis z 1. jednání  Komise dopravy RMČ
Praha 22 ze dne 20. února 2023 -  na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:40:32

Jednání ukončeno 01.03.2023 v 14:44:32



21 / 21

Ověřeno ověřovateli:

1)   8. 3. 2023 09:15 Martin Langmajer   

2)   7. 3. 2023 09:07 Miroslav Roth   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

8. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023

http://www.usneseni.cz/

